
 

UFFICIO TECNICO 

 
 
 

   

ORDINANZA - PIANO DEL TRAFFICO 
(Periodo 23 Agosto - 1 Settembre 2023) 

 
 
 
 
RICORRENZA: Festività religiosa in onore del Santo Patrono <<San Pasquale Baylon>>.-  
 
PROT. N.: 2319 DATA 23/08/2024 REG. N.: 16 
 

 
 
 
 
 
 

IL SINDACO 
 

 

 

 
 
 VISTA la richiesta da parte del Parroco Don Mario BAMONTE pervenuta all’Ente in data 
07/08/2023 prot.: 2209, tendente ad ottenere: 
a. la regolamentazione del transito autoveicolare nel Centro Abitato di Stio, nei giorni dal 24 al 27 

Agosto 2024, dalle ore 18:00 alle ore 02:00, ossia: 
o giorno 24 Agosto 2024:  

➢ a partire dalle ore 19:00: <<Santa Messa e a seguire Processione breve>>; 
➢ dalle ore 21:00: l’evento folkloristico <<Stio in Corrida>>; 

 
o giorno 25 Agosto 2024:  

➢ a partire dalle ore 19:00: <<Santa Messa e a seguire Processione per le vie del paese 
con la Statua del Santo Patrono>>; 

➢ dalle ore 22:00: l’esibizione del <<Gran Concerto Bandistico città di Agropoli>>; 
 

o giorno 26 Agosto 2024:  
➢ a partire dalle ore 21:00: l’evento folkloristico <<Kid’S Got Talent - Piccoli Talenti>> e, a 

seguire <<Serata danzante>>; 
 
 RAVVISATA la necessità di rendere più agevole il centro del paese in occasione delle 
Festività Patronali in onore di <<San Pasquale Baylon>>, che ricorre il 25/08/2024, eliminando, 
limitando e regolando l’afflusso, la circolazione e la sosta degli autoveicoli, con deviazione del 
traffico dalla SR n.: 488 - tratto chilometrico 57 + 530 - 58 + 800 - sulla viabilità comunale 
alternativa <<Timpe - Piano del Rosario>>, alla luce anche del <<Parere Favorevole>> preventivo, 
rilasciato dalla Provincia - Settore Viabilità e qui pervenuto in data 01/08/2024 prot.: 2160;  
 
 

Via Trieste e Trento - C.A.P. 84075 - tel. n.: 0974/990034 - fax n.: 990046 
Codice fiscale n.: 84000530653 - partita IVA n.: 01747380655 

indirizzo pec: protocollo@pec.comune.stio.sa.it - s.trotta@pec.comune.stio.sa.it 
indirizzo e-mail: ufficiotecnico@comune.stio.sa.it  

COMUNE DI STIO 
(Provincia di Salerno) 

 

mailto:s.trotta@pec.comune.stio.sa.it
mailto:ufficiotecnico@comune.stio.sa.it


 
 
 
 

RITENUTO, in particolare, affinché il tutto si svolga regolarmente nel rispetto dell’Ordine 
Pubblico:  
a. disporre la chiusura al transito autoveicolare della SR n.: 488 dal Km 57+530 al Km 58+350, 

come di seguito precisato:  
o per il giorno 24 Agosto 2024:  

➢ a partire dalle ore 19:00: <<Santa Messa e a seguire Processione breve>>; 
➢ dalle ore 21:00: l’evento folkloristico <<Stio in Corrida>>; 
 

o per il giorno 25 Agosto 2024:  
➢ a partire dalle ore 19:00: <<Santa Messa e a seguire Processione per le vie del paese 

con la Statua del Santo Patrono>>; 
➢ dalle ore 22:00: l’esibizione del <<Gran Concerto Bandistico città di Agropoli>>; 
 

o per il giorno 26 Agosto 2024:  
➢ a partire dalle ore 21:00: l’evento folkloristico <<Kid’S Got Talent - Piccoli Talenti>> e, a 

seguire <<Serata danzante>>; 
 

VISTO l’art. 7 del Codice della Strada, di cui al Decreto Legislativo 30 Aprile 1992 n.: 285 e 
relativo Regolamento di attuazione - DPR 16/12/1992 n.: 495, oltre che il richiamato assenso 
preventivo della Provincia di Salerno, gestore della Viabilità sovracomunale; 
 

CONSIDERATO che la viabilità alternativa (circonvallazione comunale <<Timpe - Piano del 
Rosario>>) è idonea al transito degli autoveicoli: 
 
 
 

AUTORIZZA 
 
 

• l’utilizzo, per i giorni 24 e 25 Agosto 2024, della Palestra Comunale, in seno all’Edificio 
Scolastico in Via Europa, quale punto di appoggio per le Bande Musicali; 
 

• lo svolgimento degli eventi musicali programmati, con limitazione della durata fino alle ore 2:00, 
onde tener conto anche delle esigenze di chi ha necessità di riposare (persone anziane, 
ammalate e simili);  

 
 

ORDINA 
 
 
1. il DIVIETO di TRANSITO per tutti gli autoveicoli, nel tratto di Strada Regionale n.: 488, che va 

dal Km 57+530 al Km 58+350, con deviazione del traffico sulla viabilità comunale alternativa, 
<<Timpe - Piano del Rosario, Coste>>, nei giorni e nelle ore di cui al prospetto che segue: 

 
 

 
GIORNO 

 
DALLE 

ORE 

 
ALLE ORE 

 

24 Agosto 2024 19:00 2:00 

25 Agosto 2024 19:00 2:00 

26 Agosto 2024 19:00 2:00 

 
 



 

 

 

2. il DIVIETO di SOSTA sulla viabilità comunale nei giorni ed ore di cui al prospetto che segue: 

 

NR 

 

DENOMINAZIONE STRADA  

DIVIETO DI SOSTA 

 

NEL GIORNO 

DALLE 

ORE 

ALLE 

ORE 

01 Diaz 25/08/2024 17:00 24:00 

02 De Matthaeis 

03 Roma 

04 Biagio Trotta 

05 Trieste e Trento (ambo i lati) 24-26/08/2024 17:00 24:00 

06 Rimembranza (ambo i lati) 24-26/08/2024 17:00 24:00 

 

 

Sono esonerati dal rispetto del presente provvedimento gli autoveicoli autorizzati, le auto ed 
i mezzi operativi della Provincia, delle Forze dell’Ordine, dei Vigili del Fuoco e gli autoveicoli per il 
Soccorso.- 

 
 A cura dell’Amministrazione sarà installata apposita segnaletica.- 
 
 A carico dei trasgressori si procederà a norma di legge.- 
 
 Gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.- 
 

IL SINDACO 
(Giancarlo TROTTA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-23T09:25:59+0000
	TROTTA GIANCARLO




